
     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2026 r. 

Poz. 373 

 

UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 27 marca 2026 r. 

w sprawie ustanowienia dnia 19 września Dniem Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

Początki służby bezpieczeństwa i higieny pracy w Polsce sięgają lat dwudziestych minionego wieku, kiedy to rady 

zakładów działających w województwie śląskim rozpoczęły typowanie pracowników mających badać przyczyny wypadków 

przy pracy. W kolejnych latach weszły w życie pierwsze akty prawne dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Służba bezpieczeństwa i higieny pracy została oficjalnie powołana uchwałą nr 592 Prezydium Rządu z dnia 1 sierpnia 

1953 r. w sprawie zapewnienia postępu w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. Uchwała weszła w życie w dniu 19 wrześ- 

nia 1953 r. i nakładała na zakłady pracy obowiązek tworzenia wyodrębnionych komórek organizacyjnych – jedno- lub wielo-

osobowych – zajmujących się bezpieczeństwem i higieną pracy. 

Do dnia dzisiejszego pracownicy służby bezpieczeństwa i higieny pracy odgrywają istotną rolę w polskim systemie 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. Dobrze zorganizowana służba bezpieczeństwa i higieny pracy to nieodłączny element 

sprawnego funkcjonowania każdego przedsiębiorstwa, niezależnie od jego wielkości i rodzaju działalności. Bez niej nie 

istniałoby bezpieczne środowisko pracy w Polsce. Praca w tym obszarze wiąże się z ogromną odpowiedzialnością i wymaga 

interdyscyplinarnej wiedzy, doświadczenia oraz nieustannego podnoszenia kwalifikacji. 

Podkreślając wkład służby bezpieczeństwa i higieny pracy w zapewnianie bezpiecznych warunków pracy, które mają 

fundamentalne znaczenie dla ochrony zdrowia i życia pracowników, oraz jej szczególną rolę w zakładach pracy, Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia dzień 19 września Dniem Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. 

Marszałek Sejmu: W. Czarzasty 
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